
 

   

  

 

   
 
 
 
 
 
 
Reglement über die Gebühren  
der Wasserversorgung  
(Gebührenreglement WV) 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
Beschluss Werkkommission vom 27.November 2024, 
gültig ab 1. Januar 2025 



 

Gestützt auf Art. 54 und 55 der Gemeindeordnung vom 1. September 2019, in der Fassung 
gemäss Revision vom 26. September 2021, auf Art. 8 Abs. 2 der Anstaltsordnung der Ge-
meindewerke vom 30. November 2008, auf Art. 3 Abs. 3 und Art. 48 Abs. 3 der kommunalen 
Verordnung über die Wasserverordnung (WVV) vom 29. November 2010  

erlässt die Werkkommission das folgende 

 

Reglement über die Gebühren für die Wasserversorgung (Gebührenreglement WV) 
 
 
Art. 1  Grundgebühren (exkl. Mwst) 

Normalanschluss Fr. 60.00 pro Wohneinheit und Einzelanschluss  
     pro Jahr (pro Rata), 
     zuzüglich einer Zählermiete von 10 % 
     der Anschaffungskosten pro Jahr (pro Rata) 
 
 Baustellenanschluss Fr. 60.00 pro Messstelle pro Jahr (pro Rata) 
 
 
Art. 2  Verbrauchsgebühren (exkl. Mwst) 

Normalanschluss Fr. 1.50 pro Kubikmeter (m3) Wasserverbrauch  
      
 Baustellenanschluss Fr. 1.50 pro Kubikmeter (m3) Wasserverbrauch 
 
 
Art. 3  Mehrere Messstellen je Anschluss 

Bei mehreren Messstellen pro Anschluss wird für jede Messstelle einzeln  

gemäss Art. 1 und 2 verrechnet.  
 
 
Art. 4 Inkrafttreten 

Dieses Reglement tritt am 1. Januar 2025 in Kraft. 
 
 
 
Genehmigt durch die Werkkommission am 27. November 2024 
 
 
 Gemeindewerke Pfäffikon 
 Werkkommission 
 Alex Kündig   Adela Nespereira 
 Präsident   Sekretärin 
 
 



 

 

Gemeindewerke Pfäffikon 
Schanzweg 2 
8330 Pfäffikon ZH 
Telefon 044 952 53 54 
E-Mail info@gwpzh.ch 
Internet www.gwpzh.ch 
 


	Reglement über die Gebühren 
	der Wasserversorgung 
	Gemeindewerke Pfäffikon
	Schanzweg 2


